

YTTRANDE
2021-01-22

Socialdepartementet

Promemorian – Vissa undantag från bestämmelserna om karensavdrag (dnr S2020/09429)

Detta yttrande avges gemensamt av AFA Sjukförsäkringsaktiebolag, AFA Trygghetsförsäkringsaktiebolag och AFA Livförsäkringsaktiebolag (nedan gemensamt benämnda "AFA Försäkring").

1. Sammanfattning

AFA Försäkring har inga principiella invändningar mot förslaget i promemorian. AFA Försäkring gör bedömningen att förslaget som sådant inte påverkar de försäkringsförmåner som AFA Försäkring administrerar i särskilt stor omfattning.

De närmare synpunkter AFA Försäkring har lämnats i avsnitt 3.

2. AFA Försäkrings verksamhet

Försäkringsföretagen inom AFA Försäkring ägs av Svenskt Näringsliv, Landsorganisationen i Sverige (LO) och Förhandlings- och samverkansrådet PTK. AFA Försäkrings uppdrag är att administrera försäkringar som bestäms i kollektivavtal. Försäkringarna utgör anställningsförmåner av social skyddskaraktär. Ersättning lämnas bland annat vid sjukdom, arbetsskada, arbetslöshet, föräldraledighet och dödsfall. Verksamheten bedrivs enligt ömsesidiga principer.

3. Synpunkter

Som ovan nämnts har AFA Försäkring inget principiellt emot det förslag som promemorian lämnar.

Den begränsning som föreslås med orden *typiskt sätt* bör om möjligt konkretiseras ytterligare eftersom ett större antal yrken än just de som framhålls i vård och omsorg bör kunna falla inom ramen för den formuleringen. Det kan även förekomma variationer inom ett avtalsområde. I exempelvis vissa butiker bör de anställda *typiskt sätt* möta personer i riskgrupper samtidigt som risken för ett möte är mindre i andra butiker.

Enligt förslaget kommer de grupper som inte kvalificerat sig för sjuklön från sin arbetsgivare inte att omfattas av ett avtalat slopat karensavdrag eftersom det skulle innebära en betydande administration för Försäkringskassan. Det gäller till exempel vissa timanställda som i sådant fall skulle få karensavdrag från sin sjukpenning. Det kommer för AFA Försäkrings del leda till något ökad administration för att avgöra vilka som kommer omfattas av slopat karensavdrag.

Det låter sig dock inte göras att med säkerhet dra slutsatser innan en eller flera förhandlingsprodukter är färdiga. Det går därmed inte att avgöra hur stora konsekvenser ett genomförande kan komma att ha för AFA Försäkrings uppdrag.

AFA Försäkring delar den bedömning som presenteras vilken innebär att de föreslagna reglerna bör utvärderas fortlöpande av lämplig myndighet.

Stockholm den 1 februari 2021

Michel Normark
Chef Partsrelationer och försäkringsvillkor

AFA Sjukförsäkringsaktiebolag
AFA Trygghetsförsäkringsaktiebolag
AFA Livförsäkringsaktiebolag